expropiatorio, por no haberse llegado a un acuerdo satisfactorio, , se tomaron los siguientes
acuerdos:

PRIMERO.- Culminar  el  procedimiento  expropiatorio con Ambulancias  Prieto  S.L., en la
actualidad Explotaciones Inmobiliarias y Agrícolas Prieto S.L., con NIF B41479122.

SEGUNDO.- Aceptar como valor del justiprecio la cantidad de 58.635,83 (cincuenta y ocho
mil seiscientos treinta y cinco con ochenta y tres) euros más el 5% de afección, lo que hace un
total de 61.567,62 (sesenta y un mil quinientos sesenta y siete con sesenta y dos) euros,
formulada por los Servicios Técnicos Municipales.

TERCERO.- Suscribir con el interesado el correspondiente acta de pago y ocupación de la
parte de la finca expropiada, haciendo efectivo el pago del justiprecio aprobado, procediendo

[...]

Así las cosas y en consideración a los puntos TERCERO y CUARTO del acuerdo de
Junta de Gobierno del que hablamos, procede que este Órgano de Gobierno, tome los
siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Aprobar la consignación del importe del justiprecio contenido en el acuerdo de
Junta de Gobierno Local de 18.11.2022, de 61.567,62 (sesenta y un mil quinientos sesenta y
siete con sesenta y dos) euros en la Caja General de Depósitos de la Junta de Andalucía a
favor de EXPLOTACIONES INMOBILIARIAS Y AGRICOLAS PRIETO, S.L. con NIF
B41479122.

SEGUNDO.- Una vez consignada esta cantidad y por cuanto el suelo necesario para la
ejecución de la obra ya fue ocupado, previo acuerdo al que se llegó con su propietario,

[...]

PRIMERO.- Aprobar el texto de Convenio de Colaboración que se adjunta a la presente
propuesta y facultar a la Teniente de Alcalde Delegada de Cultura y Fiestas para la
suscripción del  mismo.

SEGUNDO.- Conceder una subvención nominativa al Colectivo Artístico Ventana Plástica,
con CIF: G-41784125  por  importe de 6.200,00 € (seis mil doscientos euros), subvención

consignada en los presupuestos 2023 en la partida presupuestaria 330048005 Subvenciones
Concejalía de Cultura.

TERCERO.- Aprobar la  “Exposición de obras seleccionadas en la XXVI Muestra de Artes
Plásticas Ciudad de Dos Hermanas” que tendrá lugar en el Centro Cultural La Almona del 13
de abril al 14 de mayo del presenta año.

CUARTO.- Aprobar que la Delegación de Cultura y Fiestas  conceda un premio establecido
en un máximo de 1.500 € (mil quinientos euros) con cargo a la partida 3300 48914 Premios
Delegación de Cultura, de entre las obras seleccionadas por el jurado para la exposición,
pasando la obra premiada a formar parte de los fondos.

QUINTO.- La propuesta deberá someterse a informe de la Intervención Municipal de

[...]

Por Intervención se emite informe favorable con fecha 14 de marzo de 2023.

Visto lo anterior, se somete a la Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta:

PRIMERO.- Aprobar la devolución del aval solicitada por la empresa Forum T Nazareno
S.L, por importe de 4.100 € (cuatro mil cien euros).

SEGUNDO.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención, Tesorería y parte
interesada.

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad ACUERDA aprobar la propuesta en sus
propios términos.

18.- RELACIÓN DE FACTURAS. Por el Sr. Alcalde, se presenta propuesta del Teniente de

[...]

Y con fecha 14 de marzo de 2023 se ha emitido nuevo informe
propuesta de la Delegada de Promoción Económica e Innovación y del Director del Plan
Contigo, así como informe de Recursos Humanos, en los que se expone que para atender la
cofinanciación municipal necesaria de importe cuarenta y un mil quinientos treinta y tres con
siete euros (41.533,07€) se dispondría del crédito no comprometido de las aplicaciones
destinadas a las contrataciones a efectuar en el marco del Plan Municipal de Empleo,
concretamente de la aplicación “2310 13100 Retribuciones PME y Temporal” para atender el
coste de retribuciones de la modificación de este proyecto que asciende a 31.074,47 y de la